Para redes con bajo o medio contenido armónico
< 30% THD en intensidad
Batería automática de condensadores, de atractivo diseño. Ideal para
eliminar el recargo por energía reactiva en pequeñas instalaciones que
no dispongan de cuarto eléctrico y el equipo deba estar a la vista de
los clientes.
Comercios en general, cafeterías, pubs, restaurantes, mercados
pequeños, academias, peluquerías, etc. Integrarán nuestra batería de

SERIE 20
20 series
7,5 - 35 KVAR/440 V 50 Hz
Es aconsejable, antes de elegir el equipo, hacer
un exhaustivo análisis de la red y armónicos. Para
valores de armónicos de tensión > 2,5% THDV
consultar con nuestro departamento técnico.
It is recommended befote choosing equipment
to analyse the net and all possible harmonic
distortions. For harmonics value > 2,5% THDV,
please refer to our Technical Department.
Código 	 Potencia	 Tensión	 Escalones	 Dimensiones
Code	 Power	 Voltage	 Steps	 Dimensions
	 (Kvar)	 (V)		  (mm)
PBALA0007504405	 7,5	 440	  2,5 + 5  	 350 x 390 x 300
PBALA0010004405	 10	 440	 5 + 5	 350 x 390 x 300
PBALA0012504405	 12,5	 440	 5 + 7,5	 350 x 390 x 300
PBALA0015004405	 15	 440	 5 + 10	 350 x 390 x 300
PBALA0020004405	 20	 440	 7,5 + 12,5	 350 x 390 x 300
PBALA0025004405	 25	 440	 10 + 15	 350 x 390 x 300
PBALA0030004405	 30	 440	 10 + 20	 350 x 390 x 300
PBALA0035004405	 35	 440	 10 + 25	 350 x 390 x 300
EQUIPOS AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
AUTOMATIC EQUIPMENT FOR POWER FACTOR CORRECTION
Libre de Halógenos
Halogen free